
Uchwała nr V/218/05 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

z dnia 9 grudnia 2005  roku 
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy w Lubochni    

na 2006 rok. 
 
 

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku  
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku -Dz.U. 
nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi : 
 

1. Małgorzata Michałek  - członek 
2. Beata Kaczmarek   - członek  
3. Iwona Kopczyńska   - członek 
 
 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Opiniuje pozytywnie projekt budżetu Gminy w Lubochni  na 2006 rok. 
 

 
Uzasadnienie 

 
Skład Orzekający rozpatrzył  przedłożony przez Wójta Gminy  

w Lubochni  projekt uchwały budżetowej gminy na 2006 rok,  obejmujący 
następujące dokumenty : 

- projekt uchwały Rady Gminy w Lubochni  w sprawie uchwalenia 
budżetu  na 2006 rok; 

- zestawienie tabelaryczne planowanych dochodów budżetu;  
- zestawienie tabelaryczne planowanych wydatków budżetu; 
- zestawienia tabelaryczne określające  przychody i rozchody związane  

z finansowaniem deficytu i spłatą zobowiązań kredytowo-
pożyczkowych;  

- wykaz  zadań inwestycyjnych  na 2006 r. oraz planowane nakłady 
finansowe; 

- wykaz inwestycji gminnych wieloletnich na lata 2006-2008 
- plan wydatków na realizację gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych; 
- plan finansowo-rzeczowy zadań zleconych na 2006 rok; 
- prognoza długu publicznego;  
- plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2006 r.; 
- plan przychodów i wydatków Zakładu Usług Komunalnych; 
- wykaz dotacji z budżetu gminy; 
- objaśnienia do projektu budżetu; 
- informację o stanie mienia komunalnego. 



 

 

2 

 

 
 
 W wyniku analizy  projektu uchwały oraz  materiałów towarzyszących 

Skład Orzekający stwierdził, że projekt uchwały budżetowej został 
opracowany – co do zasady -  zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 
listopada 1998 roku o finansach publicznych (tekst jednolity z 2003 roku 
Dz.U. nr 15, poz.148 z późn. zm.) i  przedłożony  Radzie Gminy i Regionalnej 
Izbie Obrachunkowej w Łodzi w ustawowo wyznaczonym terminie. 

 

W związku z projektowaniem udzielenia dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Usług Komunalnych w Lubochni w wysokości 240.000 zł, Skład 

Orzekający wskazuje, że samo wyodrębnienie w budżecie nazwy jednostki 

oraz kwoty planowanej dotacji, nie wypełnia dyspozycji z art.117 ustawy  

o finansach publicznych, zgodnie z którym  uchwała budżetowa powinna  

określać kwoty i zakres dotacji kalkulowanych według stawek 

jednostkowych, które ustala organ stanowiący. W związku z powyższym,  

w załączniku  nr 6 do projektu należy określić nazwę jednostki otrzymującej 

dotację, zakres dotowanego zadania (np. zrzut ścieków, utrzymanie zieleni 

etc.), miernik rzeczowy i jego wielkość (np.. ilość m3 ścieków, ilość 

roboczogodziny), rodzaj i wielkość stawki jednostkowej (np. x zł do 1 m3 

zrzuconych ścieków, x zł do 1 roboczogodziny) oraz  kwotę przyznanej dotacji 

plus VAT (stawka x wielkość miernika rzeczowego). 
 
Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy w Lubochni 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy  art.121 
ust.2 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, Radzie Gminy   w   Lubochni.  
 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 
ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego 
składu Kolegium. 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Składu Orzekającego 

 
mgr Urszula Wiktorowska 

 
 
 


